
 

 

Tisková zpráva 
17. 4. 2018, Praha 
www.festivalfinale.cz 
 

 
VE ČTVRTEK STARTUJE FINÁLE PLZEŇ. BUDE VE FORMĚ 

Filmový festival Finále Plzeň a jeho 31. ročník představí od 19. do 24. dubna 2018 
to nejzajímavější z české a slovenské audiovizuální tvorby. Na každý den festival 
slibuje jednu premiéru či předpremiéru.  
 
Programová dramaturgie i doprovodný program navazují na loňský i předloňský 
ročník, kdy nové vedení koncept festivalu omladilo a přidalo řadu novinek. 
Tentokrát například v podobě rozšíření soutěžních kategorií. Letos budou o Zlatého 
ledňáčka poprvé bojovat i studentské filmy. 
 
Slavnostního zahájení se spolu s pořadateli zhostí Ondřej Havelka, který do Plzně 
přijede se svým dlouho očekávaným režijním debutem s názvem Hastrman (tomu, 
že se na snímek publikum opravdu těší, nasvědčuje fakt, že vstupenky na projekci 
byly vyprodány během několika hodin). Festival postupně nabídne více jak stovku 
filmů, roztříděných do 13 programových sekcí. Na své si přijdou milovníci českých 
a slovenských filmových novinek, příznivci dokumentární a archivní tvorby, ale 
například i ti, kteří mají raději produkci televizní a internetovou. 
Rozmanitý doprovodný program kromě koncertů či besed a autorských čtení letos 
poprvé nabídne i silent kino v podobě filmových klasik pod širým nebem s živým 
hudebním doprovodem.  
 
Plzeňské diváky čeká šest dní plných filmu. Čeká je grande finále naší i slovenské 
audiovizuální tvorby.  
 
Více informací o festivalu získáte na webu www.festivalfinale.cz 
Kontakt pro média:  
Michaela Dostálová, michaela.dostalova@piaristi.cz, 774 555 570 
Nikola Lörinczová,  nikola.lorinczova@piaristi.cz, 605 560 277 
 

 
Ohlášené hvězdy na Finále Plzeň (k 16. 4. 2018) 

19. 4. 
Hastrman: Ondřej Havelka, Karel Dobrý, Simona Zmrzlá, Miloš Urban 
 
20. 4.  
Únos – Mariana Čengel Solčanská 

http://www.festivalfinale.cz/�
http://www.festivalfinale.cz/�
mailto:michaela.dostalova@piaristi.cz�
mailto:nikola.lorinczova@piaristi.cz�


 

 

Tajné životy II. – Biba Bohinská, Ján Sebechlebský 
Dáma a král – Slobodanka Radun 
Svět podle Daliborka – režisérské duo Klusák – Remunda 
8 hlav šílenství – Marta Nováková 
Všechno bude fajn – Robin Kvapil, Pavel Šplíchal 
 
21. 4.  
Dabing street – Miroslav Krobot. Václav Neužil 
Zahradnictví: Rodinný přítel – Jan Hřebejk, Lenka Krobotová 
Bába z ledu – Bohdan Sláma, Pavel Nový 
Červená – Olga Sommerová 
Trpaslík, Až po uši – Jan Hřebejk, Jan Prušinovský 
Špína – Tereza Nvotová, Barbora Námerová 
Čára – Peter Bebjak, Andrej Hryc, Filip Kaňkovský 
Prezident Blaník – Marek Najbrt, Halka Třešňáková, Michal Dalecký 
 
22. 4. 
1890 – Peter Begányi, Filip Kaňkovský 
Absence blízkosti – Jana Plodková, Josef Tuka 
Nechte zpívat Mišíka – Jitka Němcová 
Svět pod hlavou – Marek Najbrt 
Kvarteto – Miroslav Krobot, Lenka Krobotová  
Tlumočník – Martin Šulík 
Dubček – Laco Halama 
Křižáček – Václav Kadrnka, manželé Havlovi  
 
23. 4. 
Tátova volha – Jana Plodková 
Bohu žel – Saša Dlouhý 
Pásky z Nagana – Ondřej Hudeček 
 
24. 4.  
Špindl – Jakub Kohák, Ondřej Gránský 
 
Festival finančně podpořili:      
                                                                            

                    
 
Hlavní mediální partner: 
 

 
 
Oficiální voda a partner festivalových cen: 

 
 


